

Godkendt på selskabets  
generalforsamling den  
27. maj 2024



Christina Hegelund Schnoor  
Dirigent



# 2023

# Årsrapport



BioMar A/S

Mylius-Erichsensvej 35

7330 Brande

Danmark

CVR nr. 37 82 03 18

# Indholdsfortegnelse

<u>Indholdsfortegnelse</u>	2
<u>Ledelsespåtegning</u>	3
<u>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</u>	4
<u>Selskabsoplysninger</u>	7
<u>Hoved- og nøgletal</u>	8
<u>Ledelsesberetning</u>	9
<u>Anvendt regnskabspraksis</u>	13
<u>Resultatopgørelse</u>	20
<u>Balance</u>	21
<u>Egenkapitalopgørelse</u>	23
<u>Noter</u>	24

# Selskabsoplysninger

BioMar A/S  
Mylius-Erichsensvej 35  
7330 Brande

Telefon: 97 18 07 22  
Telefax: 97 18 30 12  
Hjemmeside: [www.biomar.dk](http://www.biomar.dk)

CVR-nr.: 37 82 03 18  
Hjemsted: Brande  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

## Bestyrelse

Ole Christensen (formand)  
John Hannerup Mathiasen\*  
Margrethe Marie Duedahl Kristoffersen\*  
Claus Eskildsen  
Christina Hegelund Schnoor

\* Medarbejdervalgte bestyrelsesrepræsentanter

## Direktion

Anders Voigt Brandt-Clausen

## Ejerforhold

Selskabet er 100 % ejet af  
BioMar Group A/S  
Værkmestergade 25, 6.  
8000 Århus C  
CVR-nr.: 38 57 06 17

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Hovedtal, DKK tkr.	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	1.307.664	1.257.030	1.270.222	1.215.222	1.303.669
EBITDA	75.525	40.632	91.238	117.196	106.915
Resultat af primær drift (EBIT)	46.408	11.635	62.681	89.568	88.113
Resultat af dattervirksomheder	11.703	-22.693	27.179	19.784	21.216
Finansielle poster, netto	-9.760	7.447	715	-2.162	759
Årets resultat før skat	49.311	-2.546	90.575	107.190	110.088
Årets resultat	41.289	-5.911	76.494	88.155	90.631
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	230.764	258.384	297.217	279.026	281.053
Omsætningsaktiver	324.403	334.852	297.389	224.367	275.017
Balancesum	555.167	593.236	594.606	503.393	556.070
Egenkapital	145.327	107.758	201.052	195.686	203.152
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.196	16.847	17.667	19.975	96.677
<b>Nøgletal, %</b>					
Overskudsgrad	3,5	0,9	4,9	7,4	6,8
Egenkapitalforrentning	0,3	-3,8	38,6	44,2	46,2
Soliditetsgrad	26,2	18,2	33,8	38,9	36,5



# Ledelsesberetning

## Virksomhedens hovedaktiviteter

BioMar A/S' væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion og salg af fiskefoder til ørreder, laks, ål og en række mindre opdrætsarter. Selskabets primære område er landene omkring Østersøen med Danmark, Sverige, Finland, Polen og Tyskland som de 5 største markeder.

Selskabet har udenlandske datterselskaber i Sverige, Rusland, Finland og Polen.

I 2022 besluttede BioMar A/S at suspendere al samhandel med selskabet i Rusland på ubestemt tid som følge af situationen i Ukraine. Efterfølgende er det blevet besluttet at lukke ned for al aktivitet i Rusland, og selskabet er under afvikling.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Årets resultat

Årets omsætning udgør 1.308 mio. kr. mod 1.257 mio. kr. i 2022, hvilket er en stigning på ca. 4 % i forhold til 2022. Den højere omsætning kan henføres til højere salgspriser som følge af stigende råvarepriser.

Resultat af primær drift udviser 46 mio. kr. mod 12 mio. kr. i 2022. Resultat før skat udgør 49 mio. kr. mod -2,5 mio. kr. i 2022. Dette skyldes primært, at det er lykkedes af få en bedre balance mellem stigende råvarepriser og salgspriser.

Resultat af dattervirksomheder indgår med et overskud på 12 mio. kr., der primært kan henføres til tilbageførsel af hensættelser i det russiske datterselskab.

Årets resultat er på niveau med det forventede for 2023, og selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Investeringer

De samlede investeringer i anlægsaktiver i 2023 udgør 11 mio. kr.

### Kapitalberedskab

BioMar A/S har en egenkapital på 145 mio. kr. før fradrag af udbytte, svarende til en soliditetsgrad pr. 31. december 2023 på 26,2 %. Selskabets bestyrelse foreslår, at der for regnskabsåret 2023 udbetales et udbytte på 41 mio. kr. Selskabets egenkapital vil korrigeret herfor udgøre 104 mio. kr. og soliditetsgraden udvise 20,3 %.

Sammen med moderkoncernens bankfinansiering anses BioMar A/S' kapitalberedskab at være tilstrækkeligt.

## Forventninger til 2024

Selskabets ledelse forventer en øget omsætning og indtjening i 2024, hvor forventningen til omsætningen ligger i intervallet 1.330 – 1.430 mio. kr. og resultat før skat i intervallet 50 - 65 mio. kr. Dog kan ændringer i markedsforhold og/eller råvarepriser påvirke dette.

## Ledelsesberetning (fortsat)

### Særlige risici

#### *Generelle risici*

Bestyrelse og direktion vurderer løbende, hvilke risikofaktorer selskabet er udsat for samt styringen heraf. Risikofaktorer defineres i den forbindelse som risikoen for, at selskabets kort- og langfristede målsætninger ikke opnås. Risikostyringen defineres som etablering og vedligeholdelse af en række procedurer og politikker for at identificere, måle og styre risici.

#### *Finansielle risici*

Selskabet er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Selskabet er dog eksponeret over for valutarisici for så vidt angår den løbende drift.

#### *Valutarisici*

Selskabet fakturerer hovedsageligt i DKK, PLN og EUR, mens en væsentlig del af varekøbet foretages i USD, NOK og EUR. Disse risici afdækkes hovedsageligt ved valutaterminskontrakter.

#### *Kreditrisici*

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til udeståender fra selskabets salg.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle kunder løbende kredittvurderes.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for BioMar A/S' fortsatte vækst at tiltrække og fastholde arbejdskraft med ekspertise indenfor fiskefoder, herunder produktion, salg, indkøb, recepter, udvikling m.v.

Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres derfor ressourcer i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

### Miljøforhold

BioMar A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Arbejdsmiljøet på koncernens fabrik, kontorer og øvrige faciliteter opfylder myndighedernes krav, og en høj standard anses for væsentlig. Desuden har BioMar igennem årene udviklet og forbedret produktprogrammer, der reducerer fiskeopdrættets miljøpåvirkning, herunder foder med meget lav udledning udviklet specielt til moderne miljøvenlige recirkuleringsanlæg.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Arbejdet med forsknings- og udviklingsaktiviteter er fortsat i 2023 og er en nødvendighed for at opretholde konkurrenceevnen i fiskefoderindustrien.

Udviklingsomkostningerne er indregnet som omkostning i resultatopgørelsen, idet den fremtidige indtjening heraf er usikker.

# Ledelsesberetning (fortsat)

## Redegørelse for samfundsansvar

For BioMar A/S' lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, miljø, klima, sociale forhold, medarbejderforhold samt antikorruption i henhold til årsregnskabslovens § 99a henvises til moderselskabet Aktieselskabet Schouw & Co's årsrapport for 2023 samt selskabets hjemmeside: <https://www.schouw.dk/ansvarlighed/corporate-governance>

## Redegørelse for dataetik

For BioMar A/S' lovpligtige redegørelse for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99d henvises til moderselskabet Aktieselskabet Schouw & Co's årsrapport for 2023 samt selskabets hjemmeside: <https://www.schouw.dk/ansvarlighed/corporate-governance>

## Mangfoldighed og inklusion

*I henhold til selskabslovens § 139 c samt årsregnskabslovens § 99 b*

### ***Mangfoldighedspolitikken i BioMar***

BioMar A/S er en international virksomhed og en del af BioMar koncernen, som arbejder på tværs af grænser og kulturer. I BioMar mener vi, at mangfoldighed, lighed og inklusion er grundlæggende for at frigive samfundets fulde menneskelige potentiale. Som en socialt ansvarlig virksomhed skal vi støtte og fremme, at underrepræsenterede talenter trives, har udviklingsmuligheder og tilbydes relevante roller i virksomheden. BioMar har således defineret en mangfoldighedspolitik for koncernen, som ligger offentlig tilgængelig på hjemmesiden: <https://www.biomar.com/our-story/our-values/global-policies>

Politikken har til formål at øge og sikre værdiskabelsen i BioMar ved at øge fokus på relevant mangfoldighed i virksomheden og på de forskellige ledelsesniveauer.

BioMar er forpligtet til at øge og sikre værdiskabelsen i virksomheden ved at tilskynde til samarbejde mellem mennesker med forskellige baggrunde. Fokus på mangfoldighed i medarbejdersammensætningen er en bærende faktor for bredde og variation i ekspertisen og for at styrke innovation, engagement og kvalificeret beslutningstagning.

BioMar stræber efter at være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads med en kultur, der appellerer til og fastholder de mest kvalificerede medarbejdere. Det er vores ambition at fremme mangfoldigheden og skabe lige karrieremuligheder for alle medarbejdere, og som facilitator for dette er der særligt fokus på at fremme det underrepræsenterede køn.

Sigtet med virksomhedens mål og indsats for mangfoldighed er at sikre en virksomhedskultur, der understøtter mangfoldighed. Vi stræber efter at minimere bevidste og ubevidste barrierer, som potentielt kan begrænse mangfoldighed eller modvirke lige beskæftigelses- eller karrieremuligheder.

### ***Foranstaltninger til opnåelse af en ligelig kønsfordeling***

Ved besættelse af ledige stillinger på bestyrelsesniveau, vil der være fokus på at øge kønsdiversiteten gennem målrettet søgning efter kandidater for det underrepræsenterede køn med relevant erfaring.

For at øge kønsdiversiteten på de øvrige ledelsesniveauer har BioMar implementeret en mangfoldighedspolitik, der styrker ledelsens fokus på kønsdiversitet. I politikken står der, at det underrepræsenterede køn så vidt muligt skal være repræsenteret blandt de endelige kandidater ved rekruttering til lederstillinger.

### ***Mål for kønsfordeling i ledelsen***

BioMar A/S stræber efter en ligelig kønsfordeling i selskabets bestyrelse. Ved en bestyrelse på tre personer er der i lovens forstand en ligelig kønsfordeling, når det underrepræsenterede køn udgør 33,3% af bestyrelsen. Målsætningen om en ligelig kønsfordeling i selskabets bestyrelse er derfor opfyldt på nuværende tidspunkt.

## Ledelsesberetning (fortsat)

På øvrige ledelsesniveauer har BioMar A/S et langsigtet mål om en kønsfordeling svarende til den samlede kønsfordeling i virksomheden opgjort på grundlag af omregnet antal fuldtidsansatte. Den samlede kønsfordeling i virksomheden varierer over tid, men erfaringsmæssigt forventes andelen for det underrepræsenterede køn at ligge i intervallet 25-30 %. På baggrund heraf har ledelsen for indeværende fastsat et måltal på 25% for det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer.

Virksomheden forfølger måltallet for øvrige ledelsesniveauer ved at omsætte mangfoldighedspolitikken til handling, se ovenstående, og dette er praksis fra 2023 og fremadrettet. I 2023 er det ikke sket nogen ændring i kønsfordelingen på øvrige ledelsesniveauer.

Selskabets bestyrelse og øvrige ledelsesniveauer består af relativt få personer, og derfor påvirkes andelen af mænd og kvinder let af få og under tiden uforudsete ændringer. Udviklingen i kønssammensætningen på virksomhedens ledelsesniveauer bør derfor ses over en længere periode.

### Måltal

	2023
<b>Bestyrelsen excl. medarbejderrepræsentanter</b>	
Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i %	33,3
Måltal i %	33,3
Årstal for opfyldelse af måltal	Opfyldt
<b>Øvrige ledelsesniveauer</b>	
Samlet antal medlemmer	13
Underrepræsenteret køn i %	15
Måltal i %	25
Årstal for opfyldelse af måltal	2028

# Resultatopgørelse

Beløb i 1.000 kr.

1. januar - 31. december	Note	2023	2022
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>1.307.664</b>	<b>1.257.030</b>
Produktionsomkostninger		-1.153.129	-1.136.124
<b>Bruttoresultat</b>		<b>154.535</b>	<b>120.906</b>
Distributionsomkostninger		-68.012	-73.907
Administrationsomkostninger		-40.115	-35.364
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>46.408</b>	<b>11.635</b>
Andre driftsindtægter		960	1.065
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>47.368</b>	<b>12.700</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	11.703	-22.693
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.721	321
Finansielle indtægter		697	13.225
Finansielle omkostninger	3	-12.178	-6.099
<b>Resultat før skat</b>		<b>49.311</b>	<b>-2.546</b>
Skat af årets resultat		-8.022	-3.365
<b>Resultat efter skat</b>	4	<b>41.289</b>	<b>-5.911</b>

# Balance

Beløb i 1.000 kr.

Pr. 31. december	Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Software	5	430	749
		<u>430</u>	<u>749</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	6	35.092	38.000
Produktionsanlæg og maskiner	7	126.098	145.415
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	3.362	2.900
Materielle anlægsaktiver under opførsel	9	6.056	1.895
		<u>170.608</u>	<u>188.210</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	59.726	69.425
		<u>59.726</u>	<u>69.425</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>			
		<b><u>230.764</u></b>	<b><u>258.384</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		130.904	140.649
Varer under fremstilling		1.388	905
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		39.692	44.886
		<u>171.984</u>	<u>186.440</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		61.656	61.804
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		74.549	69.391
Andre tilgodehavender		14.946	9.260
Selskabsskat		2	7.269
Periodeafgrænsningsposter	11	1.081	599
		<u>152.234</u>	<u>148.323</u>
<b>Likvide beholdninger</b>			
		<u>185</u>	<u>89</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>			
		<b><u>324.403</u></b>	<b><u>334.852</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>			
		<b><u>555.167</u></b>	<b><u>593.236</u></b>

## Balance (fortsat)

Beløb i 1.000 kr.

Pr. 31. december	Note	2023	2022
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	12	10.000	10.000
Reserve for sikringstransaktioner		71	-2.938
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		51.217	60.915
Overført resultat		43.039	39.781
Forslået udbytte for regnskabsåret		41.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>145.327</b>	<b>107.758</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat	13	12.035	11.662
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>12.035</b>	<b>11.662</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede forpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	14	23.234	23.943
		23.234	23.943
<b>Kortfristede forpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	14	870	1.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser		121.918	120.993
Gæld til tilknyttede virksomheder		235.359	311.222
Selskabsskat		0	0
Anden gæld		16.424	16.601
		374.571	449.873
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>397.805</b>	<b>473.816</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>555.167</b>	<b>593.236</b>
Personaleomkostninger	2		
Oplysninger om dagsværdi	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Eventualposter	17		
Finansielle risici	18		
Nærtstående parter	19		
Koncernoversigt	20		
Begivenheder efter balancedagen	21		

# Egenkapitalopgørelse

Beløb i 1.000 kr.

	Virksom- heds- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Reserve for netto- opskriv- ning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>10.000</b>	<b>2.232</b>	<b>88.524</b>	<b>20.296</b>	<b>80.000</b>	<b>201.052</b>
Overført fra resultatdisponering			-22.693	16.782	0	-5.911
Udloddet udbytte					-80.000	-80.000
Valutakursreguleringer			-2.205	-8		-2.213
Modtaget udbytte			-2.711	2.711		0
Værdiregulering af sikrings-instrumenter		-6.628				-6.628
Skat af regulering af sikringsinstrumenter		1.458				1.458
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>10.000</b>	<b>-2.938</b>	<b>60.915</b>	<b>39.781</b>	<b>0</b>	<b>107.758</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>10.000</b>	<b>-2.938</b>	<b>60.915</b>	<b>39.781</b>	<b>0</b>	<b>107.758</b>
Overført fra resultatdisponering			11.704	-11.415	41.000	41.289
Udloddet udbytte					0	0
Valutakursreguleringer			-6.729	0		-6.729
Modtaget udbytte			-14.673	14.673		0
Værdiregulering af sikrings-instrumenter		3.858				3.858
Skat af regulering af sikringsinstrumenter		-849				-849
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>10.000</b>	<b>71</b>	<b>51.217</b>	<b>43.039</b>	<b>41.000</b>	<b>145.327</b>

# Noter

Beløb i 1.000 kr.

Note	2023	2022
<b>1 Segmentoplysninger</b>		
Danmark/Sverige/Finland	755.079	636.962
Øvrige	552.585	620.068
	<b>1.307.664</b>	<b>1.257.030</b>

Selskabet har alene ét forretningssegment, som er salg af fiskefoder.

	2023	2022
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	75.797	72.470
Pensionsbidrag	6.163	5.976
Andre udgifter til social sikring	1.919	2.008
	<b>83.879</b>	<b>80.454</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	120	122

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3, nr. 2, er vederlag til selskabets ledelse ikke oplyst.

Der er for direktionen og nøglemedarbejdere i selskabet etableret incitamentsprogrammer knyttet til opnåelse af finansielle og operationelle målsætninger. Incitamentsprogrammerne er uændrede ift. sidste år og kan udgøre op til 3 måneders gage.

	2023	2022
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.947	5.401
Andre finansielle omkostninger	1.231	698
	<b>12.178</b>	<b>6.099</b>
<b>4 Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11.703	-22.693
Foreslået udbytte for regnskabsåret	41.000	0
Overføres til overført resultat	-11.414	16.782
	<b>41.289</b>	<b>-5.911</b>



## Noter (fortsat)

Beløb i 1.000 kr.

Note	2023	2022
<b>5 Software</b>		
Kostpris primo	9.990	9.032
Årets tilgang	0	958
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.990</b>	<b>9.990</b>
Afskrivninger primo	-9.241	-8.771
Årets afskrivninger	-319	-470
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-9.560</b>	<b>-9.241</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>430</b>	<b>749</b>
<b>6 Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	113.677	112.220
Årets tilgang	216	1.457
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>113.893</b>	<b>113.677</b>
Afskrivninger primo	-75.677	-72.560
Årets afskrivninger	-3.124	-3.117
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-78.801</b>	<b>-75.677</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35.092</b>	<b>38.000</b>
<b>7 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	419.407	403.457
Årets tilgang	3.359	12.175
Overførsel	1.895	3.775
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>424.661</b>	<b>419.407</b>
Afskrivninger primo	-273.992	-249.369
Årets afskrivninger	-24.571	-24.623
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-298.563</b>	<b>-273.992</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>126.098</b>	<b>145.415</b>

## Noter (fortsat)

Beløb i 1.000 kr.

Note	2023	2022
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	34.744	33.791
Årets tilgang	1.565	1.320
Årets afgang	0	-367
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>36.309</b>	<b>34.744</b>
Afskrivninger primo	-31.844	-31.394
Årets afskrivninger	-1.103	-787
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	337
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-32.947</b>	<b>-31.844</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.362</b>	<b>2.900</b>
<b>9 Materielle anlægsaktiver under opførsel</b>		
Kostpris primo	1.895	3.775
Årets tilgang	6.056	1.895
Overførsel	-1.895	-3.775
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.056</b>	<b>1.895</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.056</b>	<b>1.895</b>
<b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	8.510	8.510
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.510</b>	<b>8.510</b>
Værdireguleringer primo	60.915	88.524
Valutakursregulering	-6.729	-2.205
Årets resultat	11.703	-22.693
Udbytte	-14.673	-2.711
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>51.216</b>	<b>60.915</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>59.726</b>	<b>69.425</b>

For koncernoversigt henvises til note 20 vedrørende datterselskaber.

## Noter (fortsat)

Beløb i 1.000 kr.

Note	2023	2022
<b>11 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	1.081	599
	<b>1.081</b>	<b>599</b>

### 12 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 10.000 stk. aktier af nom. 1.000 kr.

	2023	2022
<b>13 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat primo	11.662	11.238
Udskudt skat af årets resultat	-476	1.882
Udskudt skat af egenkapitaltransaktioner	849	-1.458
<b>Udskudt skat ultimo</b>	<b>12.035</b>	<b>11.662</b>
<b>14 Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.104	25.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-870	-1.057
	<b>23.234</b>	<b>23.943</b>
Andel af gæld der forfalder efter 5 år	<b>19.461</b>	<b>19.567</b>

### 15 Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instru- menter
Dasgværdi ultimo	-96
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-188
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i reserve for sikringstransaktioner	92

Afledte finansielle instrumenter vedrører valutaterminskontrakter, og dagsværdien er opgjort på baggrund af bankens værdiansættelse.

## Noter (fortsat)

### Note

---

#### **16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 24.104 t.kr., er der givet pant i bygninger og grunde, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 35.092 t.kr.

---

#### **17 Eventualposter**

##### **Eventualforpligtelser**

###### *Lejeforpligtelser:*

BioMar A/S har indgået lejeaftaler med en uopsigelighedsperiode på op til 24 måneder. Restforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 3.616 t.kr.

###### *Leasingforpligtelser:*

BioMar A/S har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 10-45 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.879 t.kr.

###### *Verserende retssager:*

BioMar A/S er part i et mindre antal verserende retssager. Det er ledelsens vurdering, at eventuelle negative udfald af disse sager ikke vil have væsentlig negativ indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

##### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i sambeskatning med Aktieselskabet Schouw & Co., CVR-nr. 63 96 58 12, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet

## Noter (fortsat)

Note

---

### 18 Finansielle risici

#### Valutarisici

Som led i sikring af fremtidige pengestrømme i fremmed valuta anvender selskabet sikringsinstrumenter i form af valutaterminskontrakter. Pr. 31/12-2023 har selskabet sikret fremtidige udgående pengestrømme for 89.000 tkr. hovedsageligt i USD og NOK. Tilsvarende har selskabet sikret fremtidige indgående pengestrømme for 21.000 tkr. hovedsageligt i PLN. Alle terminkontrakter har en løbetid på <1 år.

---

### 19 Nærtstående parter

Som nærtstående parter anses medlemmer af direktion og bestyrelse, majoritetsaktionæren BioMar Group A/S samt Aktieselskabet Schouw & Co., herunder dette selskabs dattervirksomheder.

#### Bestemmende indflydelse

BioMar Group A/S, Værkmestergade 25, 6., 8000 Aarhus C, direkte hovedaktionær, mindste koncern. Aktieselskabet Schouw og Co., Chr. Filtenborgs Plads 1, 8000 Aarhus C, indirekte hovedaktionær, største koncern.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår. Transaktioner mellem Biomar A/S og øvrige selskaber i Biomar koncernen, samt Schouw koncernen, består af køb og salg af varer og tjenesteydelser samt finansiering.

---

### 20 Koncernoversigt

Selskabsnavn	Hjemsted	Koncernens ejerandel i pct.
BioMar A/S	Brande	
BioMar Aktiebolag	Malmø, Sverige	100,00
BioMar OOO, Russia	Ropsha, Leningrad Region, Rusland	100,00
Oy BioMar AB	Vanda Helsingfors, Finland	100,00
BioMar Spolka z o. o.	Zielona Gora, Polen	100,00

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Aktieselskabet Schouw & Co., Chr. Filtenborgs Plads 1, 8000 Aarhus C, CVR-nr. 63 96 58 12. Selskabet indgår ligeledes i koncernregnskabet for BioMar Group A/S, Værkmestergade 25, 6., 8000 Aarhus C, CVR-nr. 38 57 06 17.

---

### 21 Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke været begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for årsregnskabets retvisende billede.



**Powered by Partnership  
Driven by Innovation**

**BioMar A/S**  
[www.biomar.com](http://www.biomar.com)